
  1/3 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
(dále jen „Dohoda“) 

č. 420220079 
 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  
níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 
 
Česká republika - Ústav pro studium totalitních režimů 
se sídlem Siwiecova 2, 130 00 Praha 3, 
jejímž jménem jedná ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D. 
IČ: 75112779 
DIČ: CZ 75112779 
korespondenční adresa: Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 
Bankovní spojení: ČNB Praha 1, 2720001/0710 

(dále jen „ÚSTR“) 

a  

NLN, s. r. o. – Nakladatelství Lidové noviny 
se sídlem: Náprstkova 10, 110 00, Praha 1 
zastoupené: RNDr. Evou Pleškovou, ředitelkou a jednatelkou 
IČO: 48534391 
DIČ: CZ-48534391 
bankovní spojení: Komerční banka Praha 2, pobočka Italská, č. ú.: 86908-051/0100 
(dále jen „NLN“) 
 
(ÚSTR a NLN budou dále společně označovány jako „smluvní strany“) 
 
 

I. 
 

Smluvní strany uzavírají tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení vzhledem k tomu, že: 

1. uzavřely dne 19. 9. 2019 Smlouvu o spolupráci při vydání knihy Jana Vajskebra a Petra Kaňáka 
„Velitelé nacistického potlačovaného aparátu v protektorátu Čechy a Morava“ (dále jen 
„smlouva 735/2019“), 

2.  uzavřely dne 19. 9. 2019 Smlouvu o spolupráci při vydání knihy Víta Poláčka „Abychom 
nebyli čtyřicátí na světě“ (dále jen „smlouva 736/2019“), 

3. uzavřely dne 12. 10. 2019 Smlouvu o spolupráci při vydání knihy editorů Kamila Činátla, Jana 
Mervarta a Jaroslava Najberta „Podoby česko-slovenské normalizace“ (dále jen „smlouva 
853/2019“) , 

4. měly podle § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 340/2015, o registru smluv, povinnost uveřejnit výše 
uvedené smlouvy uvedené v části I bodě 1 této dohody postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“) a 

5. ze smlouvy uvedené v části I bodě 1 této dohody bylo poskytnuto plnění, přestože v době 
poskytnutí plnění nebyla tato smlouva uveřejněna dle § 5 ZRS a nenabyla tak účinnosti, a tudíž 



  2/3 

má poskytnuté plnění povahu bezdůvodného obohacení strany přijímající takové plnění, neboť 
bylo plněno bez právního důvodu.  

II. 
 

1. Smluvní strany konstatují, že:  

a) ÚSTR poskytl veškerá plnění vyplývající mu z čl. II smlouvy 735/2019, 
včetně poskytnutí finančních prostředků ve výši  117 165 Kč dne 3. 10. 2019; 

b) NLN poskytl veškerá plnění vyplývající mu z čl. III smlouvy 735/2019; 

c) ÚSTR poskytl veškerá plnění vyplývající mu z čl. II smlouvy 736/2019 
včetně poskytnutí finančních prostředků ve výši 70 431 Kč dne 3. 10. 2019; 

d) NLN poskytl veškerá plnění vyplývající mu z čl. III smlouvy 736/2019; 

e) ÚSTR poskytl veškerá plnění vyplývající mu z čl. II smlouvy 853/2019, 
včetně poskytnutí finančních prostředků ve výši  78 688 Kč dne 6. 3. 2020; 

f) NLN poskytl veškerá plnění vyplývající mu z čl. III smlouvy 853/2019. 

2. Smluvní strany výše uvedená plnění dle písm. a) až f) považují za nesporná, v souladu se 
smlouvami uvedenými v čl. I odst. 1 této Dohody a prohlašují, že plnění přijímají do svého 
vlastnictví.  

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé smluvní strany 
a jednaly v dobré víře.  

 
 

III. 
 

1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv podle ZRS. 
Uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí ÚSTR.  

2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

5. Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
 
 
V……………… dne…………………   V……………… dne…………………… 
 
 
……………………….………………      …………………………………………  
          Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D.                                       RNDr. Eva Plešková  

ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů              ředitelka NLN, s.r.o. 



  3/3 

Nedílnou součástí této dohody je její příloha č. 1: 
Příloha č. 1 – Smlouva o vzájemné spolupráci ze dne 19. 9. 2019 
Příloha č. 2 – Smlouva o vzájemné spolupráci ze dne 19. 9. 2019 
Příloha č. 3 – Smlouva o vzájemné spolupráci ze dne 12. 10. 2019 
 


